
Protokół Nr 26/08 
z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego,  

Transportu i Dróg, Urbanistyki i Gospodarki Nieruchomościami  
  z dnia 20 listopada 2008 r. 

 
 Posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego, Transportu i Dróg, 
Urbanistyki i Gospodarki Nieruchomościami odbyło się w Starostwie Powiatowym w Nysie przy 
ul. Moniuszki 9 – 10.  
 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji w liczbie 8 osób (lista obecności stanowi 
załącznik nr 1 do protokołu) oraz Prezes Zarządu Powiatowego Ochotniczych StraŜy PoŜarnych            
w Nysie – Zbigniew Majka, Skarbnik Powiatu – Bogusława Stankiewicz, Kierownik Oddziału 
Gospodarki Nieruchomościami w Wydziale Geodezji Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami – 
Piotr Walawender, Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu – Daniel Zimoch. 
 
 

1. Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie kworum, 
 

O godzinie 15.30 Przewodniczący Komisji – Artur Rolka otworzył posiedzenie, po czym oznajmił, 
Ŝe zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy aktualnie 8 radnych, co stanowi kworum, 
przy którym Komisja moŜe obradować i podejmować prawomocne rozstrzygnięcia. 
 
 

2. Przyjęcie porządku obrad,  
 

Przewodniczący Komisji przedstawił następujący porządek obrad: 
 

1) Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie kworum, 
2) Przyjęcie porządku obrad,  
3) Informacja z działalności Powiatowego Zarządu Ochotniczych StraŜy PoŜarnych w Nysie, 
4) Omówienie projektu budŜetu Powiatu Nyskiego na 2009 r.  
5) Ocena realizacji dochodów ze sprzedaŜy mienia za III kwartały 2008 r. 
6) Omówienie zmian organizacyjnych w Wydziale Komunikacji  
7) Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji,  
8) Wolne wnioski, sprawy róŜne, 
9) Zamknięcie posiedzenia. 
 
Porządek obrad przyjęto jednogłośnie.  
 
Ad 3 Informacja z działalności Powiatowego Zarządu Ochotniczych StraŜy PoŜarnych w   
          Nysie, 
 
W tej części posiedzenia Komisja zapoznała się z informacją z działalności Powiatowego Zarządu 
OSP w Nysie (informacja stanowi załącznik nr 2 do protokołu). 
 
Prezes Zarządu – Zbigniew Majka oznajmił, iŜ w ostatnim czasie weszła w Ŝycie nowelizacja  
ustawy, która umoŜliwia samorządom wypłacanie ekwiwalentu dla straŜaków ochotników, 
biorących udział w akcji ratowniczo-gaśniczej.  Zaznaczył, Ŝe do tej pory było to nieuregulowane          
i RIO kwestionowała wypłacanie takiego ekwiwalentu. Dodał, Ŝe o wysokości ekwiwalentu będą 
decydować Rady Gminy. Dodał równieŜ, Ŝe ze strony Zarządu Powiatowego OSP jest sugestia, aby 
gminy biedniejsze przyjęły średnią stawkę.  
Kontynuując oznajmił, Ŝe nowe rozwiązania ustawowe pozwalają równieŜ samorządom róŜnych 
szczebli na przekazywanie dotacji dla OSP. Jest natomiast wątpliwość czy mogą przekazać dotację 
dla Zarządu Powiatowego OSP, który jest m.in. organizatorem róŜnych imprez, zawodów czy 
szkoleń dla straŜaków.  



Kolejna kwestia, którą unormowano, to ubezpieczenie osób biorących udział w akcji. Do tej pory 
firmy ubezpieczeniowe nie ubezpieczały straŜaków bezimiennie, obecna ustawa daje im taką 
moŜliwość. Ponadto znowelizowana ustawa pozwala wójtom, burmistrzom na zatrudnienie 
komendanta gminnego OSP.   
W kolejnej części wystąpienia Prezes Zarządu Powiatowego OSP – Zbigniew Majka poinformował, 
Ŝe w powiecie nyskim jest ponad 3 tys. straŜaków ochotników, którzy są skupieni w 75 jednostkach 
15 jednostek jest w krajowym systemie ratowniczym, ostatnio wstąpiła do niego OSP Wójcice. 
Podkreślił, Ŝe jest to o tyle istotne, Ŝe jednostki te otrzymują dodatkowe wsparcie finansowe                    
z budŜetu państwa.  
Pan Zbigniew Majka zaznaczył, Ŝe Zarząd Powiatowy OSP bardzo duŜą wagę przykłada                   
do działalności młodzieŜowych druŜyn poŜarniczych, których w powiecie jest 58. W ostatnich 
mistrzostwach Polski druŜyna z Gierałcic zajęła 11 miejsce, chociaŜ mieli szansę na znacznie lepszą 
lokatę.   
W dalszej kolejności Pan Zbigniew Majka oznajmił, iŜ na początku grudnia planowane jest 
podsumowanie działalności OSP, które odbędzie się na zamku w Otmuchowie. W podsumowaniu 
tym wezmą m.in. udział Komendant Powiatowy, a takŜe przedstawiciele PZU, którzy zakupili dla 
wszystkich jednostek węŜe straŜackie.  
Pan Zbigniew Majka poinformował następnie, Ŝe Zarząd Powiatowy OSP przygotowuje się                     
do złoŜenia wniosku w ramach projektów ogłoszonych przez Euroregion Pradziad.  
Oznajmił równieŜ, Ŝe we wrześniu br. złoŜyli wniosek do Zarządu Powiatu o ujęcie w budŜecie na 
2009 r. dotacji na organizację zawodów straŜackich, szkoleń, itd. jednak z tego co zauwaŜył,                  
w projekcie budŜetu nie uwzględniono na ten cel Ŝadnych środków.  
Ponadto złoŜyli wniosek o środki finansowe w wys. 1000 zł na zakup nagród dla 6 jednostek, które 
zajęły czołowe miejsca w corocznych przeglądach operacyjno – technicznych dokonywanych przez 
Komendę Powiatową PSP. Niestety Zarząd nie uwzględnił tego wniosku, proponując udzielenie 
wsparcia w 2009 r. W związku z powyŜszym zaapelował do Komisji, aby poparła ww. wniosek,             
i zwróciła się do Zarządu o ponowne rozpatrzenie.  
 
Radny Sebastian Jankowicz zabierając głos stwierdził, Ŝe popiera wniosek i jest za tym, aby 
nagrodzić najlepsze jednostki OSP. Dodał, Ŝe straŜacy z tych jednostek wnieśli bardo duŜy wkład  
w to, aby osiągnąć jak najwyŜszą punktację, co świadczy o ich zaangaŜowaniu i umiejętnościach.  
 
Przewodniczący Komisji - Artur Rolka stwierdził, Ŝe równieŜ przychyla się do tego wniosku. 
Zaznaczył, Ŝe niejednokrotnie finansowaliśmy róŜne imprezy kulturalne o zasięgu lokalnym.                   
W tym przypadku wspieramy straŜaków z całego powiatu. Zaznaczył, takŜe, Ŝe są to osoby, które 
działają społecznie na rzecz naszego bezpieczeństwa. Dlatego warto ich wspierać i pomagać im.  
Następnie poddał pod głosowanie następujący wniosek.  
 
Komisja wnioskuje, aby Zarząd ponownie przeanalizował wniosek Zarządu Powiatowego 
OSP w sprawie udzielenia wsparcia finansowego w wys. 1.000 zł z przeznaczeniem na nagrody 
dla wyróŜniających się straŜaków ochotniczych straŜy poŜarnych z powiatu nyskiego. 

 
 Wniosek przyjęto jednogłośnie. 

 
W dalszej części posiedzenia Przewodniczący Komisji Artur Rolka poinformował Prezesa                  
Z. Majkę o moŜliwości skorzystania z Programu Współpracy Transgranicznej, przekazując mu 
jednocześnie stosowne materiały informacyjne. Dodał, Ŝe w ramach programu istnieje moŜliwość  
pozyskania środków na zakup sprzętu, jak i na organizację róŜnego rodzaju imprez. Warunkiem jest 
to, aby wniosek był złoŜony przez partnerów z Polski i Czech. Konieczne jest takŜe posiadanie 
wkładu własnego, który mogą zabezpieczyć gminy lub powiat.  
W następnej kolejności Przewodniczący Artur Rolka oznajmił, iŜ przy Państwowej WyŜszej Szkole 
Zawodowej w Nysie jest koło studenckie, które zajmuje się promowaniem udzielania pierwszej  
pomocy. Zaproponował, aby Zarząd Powiatowy OSP wszedł z nimi  w kontakt i aby zorganizować 
szkolenie w tym zakresie dla wszystkich ochotników z powiatu nyskiego.  



Przewodniczący zaproponował równieŜ, aby w przyszłym roku Komisja spotkała się w szerszym 
gronie, m.in. z prezesami zarządów gminnych OSP. Zapewnił równieŜ, Ŝe Komisja będzie wspierać 
wszystkie słuszne wnioski Powiatowego Zarządu OSP. 
 
Ad 4 Omówienie projektu budŜetu Powiatu Nyskiego na 2009 r.  
 
Skarbnik Powiatu - Bogusława Stankiewicz omówiła projekt budŜetu Powiatu Nyskiego na 2009 r. 
ze szczególnym uwzględnieniem pozycji związanych z działalnością Komisji (projekt budŜetu 
stanowi załącznik nr 3 do protokołu). 
 
Dyskusja  
 
Radna Krystyna Górska odnosząc się do przedstawionego projektu budŜetu zwróciła się                        
z zapytaniem dlaczego wzrost wynagrodzeń pracowników jest na poziomie zaledwie 5 % i dlaczego 
planowany jest dopiero od lipca.   
 
Skarbnik – Bogusława Stankiewicz odparła, Ŝe w tym roku większość jednostek organizacyjnych 
otrzymało podwyŜki wynagrodzeń w okresie półrocza i Zarząd nie chciał wprowadzać podwyŜek co 
pół roku. Jednocześnie Zarząd postanowił ujednolicić zasady przyznawania podwyŜek dla 
wszystkich jednostek, tak aby wszystkie otrzymywały podwyŜki w tej samej wysokości i w tym 
samym czasie.   
 
Radna K. Górska spytała czy Zarząd ustalając wysokość podwyŜek, wziął pod uwagę obecny 
poziom wynagrodzeń jaki posiadają jednostki oraz czy we wszystkich jednostkach wynagrodzenia 
są na jednakowym poziomie. 
 
Skarbnik B. Stankiewicz odpowiedziała twierdząco. Zaznaczyła przy tym, Ŝe w roku bieŜącym 
Zarząd zrobił wyjątek jedynie w stosunku do PUP, gdzie poza zaplanowaną podwyŜką dyrektor 
miał zgodę, na dodatkowy wzrost wynagrodzeń pod warunkiem, Ŝe uzyska oszczędności w wyniku 
redukcji etatów.  
 
Radna K. Górska stwierdziła, Ŝe podziela propozycję ujednolicenia zasad udzielania podwyŜek. 
UwaŜa natomiast, Ŝe wynagrodzenia w jednostkach są zbyt niskie, a dodatkowo wprowadzenie ich 
dopiero w lipcu spowoduje, Ŝe nie zrekompensują one wzrostu cen.  
 
Skarbnik – Bogusława Stankiewicz odparła, Ŝe podwyŜka planowana jest na poziomie 5% 
natomiast przewidywana inflacja w 2009 r. wyniesie 3 % . 
 
Przewodniczący A. Rolka odniósł się do wypowiedzi Pani Skarbnik, która oznajmiła, Ŝe . podwyŜki 
w PUP będą uzaleŜnione od redukcji etatów. Spytał jak daleko te zwolnienia będą miały iść.  
 
Skarbnik – B. Stankiewicz odparła, Ŝe ta sytuacja dotyczyła tylko tego roku.  Na przyszły rok PUP 
otrzymał 5%, podobnie jak pozostałe jednostki.  
 
W dalszej kolejności Przewodniczący Komisji - Artur Rolka zwrócił uwagę, Ŝe w pozycji 
„bezpieczeństwo publiczne - KPP w Nysie” ujęto kwotę 10.000 zł, spytał co kryje się pod tą 
pozycją.  
 
Skarbnik B. Stankiewicz odparła, Ŝe podobną kwotę zaplanowano dla KP PSP w Nysie. Wyjaśniła, 
Ŝe są to środki na nagrody dla funkcjonariuszy i straŜaków z okazji Święta Policji i Dnia StraŜaka.  
 
Przewodniczący – A. Rolka spytał czy Policja nie wnioskowała o Ŝadne środki na 2009 r.  
 
Skarbnik B. Stankiewicz odparła, Ŝe w związku z tym, iŜ w tym roku kupiliśmy dla Policji dwa 



samochody oraz wsparliśmy ich przy remontach komisariatów, to na razie nie zaplanowano dla nich 
Ŝadnych środków. Dodała, Ŝe jeśli w trakcie roku wyjdą jakieś potrzeby, to będzie moŜna sięgnąć do 
rezerwy.  
 
Radny – Daniel Palimąka oznajmił, Ŝe przed przygotowaniem projektu budŜetu Komendant 
Powiatowy Policji nie złoŜył Ŝadnych wniosków. 
 
Przewodniczący Komisji A. Rolka zwracając sie do Pani Skarbnik oznajmił, Ŝe do Zarządu Powiatu 
wpłynął z Zarządu Powiatowego OSP wniosek o udzielenie dotacji na 2009 r. wniosek ten jednak 
nie został w budŜecie ujęty.  
 
Skarbnik – B. Stankiewicz potwierdziła, Ŝe w projekcie budŜetu tego wniosku nie ujęto. Dodała 
jednocześnie, Ŝe w ciągu roku, Zarząd Powiatowy OSP, planuje zorganizować jakiś konkurs                     
i wówczas otrzymają na to środki. Dodała takŜe, Ŝe w chwili obecnej nie ma jeszcze jasności co do 
sposobu przekazania dotacji, gdyŜ ochotnicze straŜe poŜarne są w gestii gmin a nie powiatu.  
 
Przewodniczący A. Rolka przypomniał następnie, Ŝe wpłynął do Zarządu wniosek o sfinansowanie 
nagród dla jednostek OSP w kwocie 1000 zł, który rozpatrzono negatywnie. Dodał, Ŝe Komisja 
wystąpiła z wnioskiem, aby ponownie go rozpatrzyć, spytał jednocześnie Panią Skarbnik czy jest 
szansa, aby z budŜetu powiatu wygenerować środki na ten cel.  
 
Skarbnik B. Stankiewicz odparła, Ŝe problem nie jest w kwocie, tylko w formule. Dodała, Ŝe 
procedura jest długa, a rok praktycznie się kończy, dlatego Zarząd zastanawiał się czy nie 
wypracować formuły, Ŝeby w przyszłym roku wspomóc ich większą kwotą.  
 
Radna K. Górska nawiązując ponownie do kwestii podwyŜki wynagrodzeń wyjaśniła, Ŝe temat ten 
poruszyła dlatego, Ŝe Starosta w lutym br. w Kudowie publicznie oświadczył i zobowiązał się, Ŝe do 
października br. kaŜdy pracownik PUP będzie otrzymywał minimalne wynagrodzenie na poziomie 
2500 zł. Było to zobowiązanie publiczne. W związku z powyŜszym zapytała jak planowane 
podwyŜki mają się do tego o czym zapewniał pan Starosta.  
 
Radny Sebastian Jankowicz zwrócił następnie uwagę, Ŝe w projekcie  budŜetu na konserwację 
zabytków zaplanowano 50.000 zł. Stwierdził, Ŝe jest to zdecydowanie za niska kwota i nie da się za 
to nic zrobić. Dlatego zwrócił się do Komisji z propozycją, aby wystąpić do Zarządu o jej 
zwiększenie przynajmniej do 100.000 zł. Jednocześnie zaproponował, aby na ten cel przesunąć 
środki z promocji  
 
Przewodniczący Komisji Artur Rolka zgodził się z propozycją radnego S. Jankowicza, zwrócił 
jednak uwagę, Ŝe środki z promocji są zaplanowane na konkretne projekty unijne. Dodał ponadto, 
Ŝe jeśli chodzi o udzielanie dotacji na konserwację zabytków, to powinien być opracowany jasny 
regulamin. Dodał równieŜ, Ŝe jest za tym aby wspierać te podmioty, które wykaŜą, Ŝe mają równieŜ 
inne źródła finansowania.  
 
Członek Zarządu - Daniel Palimąka zgodził się, Ŝe formuła przyznawania dotacji jak i zaplanowana 
kwota są nietrafione. Stwierdził, Ŝe  potrzeby są o wiele większe i trzeba będzie się temu przyjrzeć. 
Zaznaczył jednak, Ŝe na obecnym etapie jest juŜ za późno, aby zmienić regulamin na przyszły rok.  
Przewodniczący Komisji Artur Rolka poddał następnie pod głosowanie następujący wniosek:   
 
Komisja wnioskuje, aby w projekcie budŜetu Powiatu Nyskiego na 2009 r. zwiększyć o 50.000 
zł (do kwoty 100.000 zł) wydatki na ochronę i konserwację zabytków 
 
Komisja jednogłośnie przyjęła powyŜszy wniosek.  
  
 



Ad 5  Ocena realizacji dochodów ze sprzedaŜy mienia za III kwartały 2008 r.  
 (informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu). 
 
W następnej kolejności radna Krystyna Górska odniosła się do plan sprzedaŜy nieruchomości na 
2009 r. Zwróciła uwagę, Ŝe w planie tym wykazano do sprzedaŜy budynek przy ul. Kościelnej 24             
w Paczkowie, w którym mieści się niepubliczne gimnazjum. Spytała jednocześnie, czy 
stowarzyszenie, które jest organem prowadzącym nie jest zainteresowane zakupem tego budynku? 
 
Kierownik Oddziału Gospodarki Nieruchomościami – Piotr Walawender odparł, Ŝe być moŜe są, 
ale nie mają na to środków.  
 
Radna K. Górska spytała czy w momencie sprzedaŜy tego budynku szkoła zostanie z tego budynku 
wyprowadzona. Spytała równieŜ czy szkoła została powiadomiona o fakcie wykazania budynku  do 
sprzedaŜy   
 
Kierownik – P. Walawender wyjaśnił, Ŝe w tej chwili mają zawartą umowę najmu do 31 sierpnia 
2011 r. Dodał, Ŝe przedmiotowy budynek był równieŜ wykazany w roku bieŜącym do sprzedaŜy            
w drodze bezprzetargowej, nie mniej jednak najemca nie zdecydował się na zakup. Dodał takŜe, Ŝe 
szkoła funkcjonuje w tym budynku szereg lat i nie jest zamiarem Zarządu, aby jej w jakiś sposób 
zaszkodzić. Oznajmił takŜe, Ŝe szkoła prawdopodobnie nie została poinformowana, ale  na pewno 
zostanie to uczynione.  
 
Radna Krystyna Górska spytała jaki jest cel wyznaczenia tego do przetargu, skoro umowa jest 
zawarta do 2011 r.  
 
Kierownik P. Walawender odparł, Ŝe jest to decyzja Zarządu.  
 
Przewodniczący A. Rolka stwierdził, Ŝe w tym przypadku powinniśmy stosować jasne reguły. 
Zaznaczył, Ŝe prawo zakupu tego obiektu ma kaŜdy, jednak szkoła powinna mieć prawo 
pierwokupu. Dodał, Ŝe najemcy dotychczas nie byli w 100 % przekonani co do kupna obiektu,  
gdyŜ środki jakie uzyskują z subwencji oraz czesnego nie wystarczą na ten cel. Zaproponował, aby 
spotkać się z nimi i zachęcić ich do kupna, stawiając im jasne warunki, Ŝe mają na razie umowę 
najmu, ale w tym czasie przygotowują się do kupna. Dodał takŜe, Ŝe jest moŜliwość udzielenia 
bonifikaty czy rozłoŜenia ceny zakupu na raty.  
Spytał równieŜ jakie mamy dochody z tytułu najmu tego obiektu.  
 
Kierownik P. Walawender wyjaśnił, Ŝe jeśli chcielibyśmy zastosować tryb bezprzetargowy,                  
to  naleŜałoby zmienić okres obowiązywania umowy najmu, musiałaby to być umowa zawarta na 
minimum 10 lat. JeŜeli chodzi o dochody z tytułu najmu, oznajmił, iŜ z uwagi na to, Ŝe                     
w budynku tym prowadzona jest działalność oświatowa, stawka najmu jest preferencyjna. Dochody 
uzyskane z najmu to rocznie 10.000 zł. 
 
Radna Krystyna Górska zaproponowała aby zdjąć z planu sprzedaŜy na 2009 r. budynek przy              
ul. Kościelnej 24 w Paczkowie. Stwierdziła, Ŝe skoro nie wiemy do końca, czy będziemy 
organizować przetarg na zbycie tego budynku, to nie ma sensu zawyŜać planu sprzedaŜy.   
Przewodniczący Komisji - Artur Rolka zwrócił uwagę, Ŝe jako radni muszą dbać o mienie powiatu           
i finanse publiczne. Dodał, Ŝe nie jest wrogiem ww. Stowarzyszenia, tym bardziej, Ŝe sprawa 
dotyczy szkoły działającej na terenie jego gminy. Niemniej jednak kolejne przedłuŜanie umów, przy 
rocznych dochodach z tytułu najmu w wys. 10.000 zł spowoduje pogorszenie stanu tego obiektu, 
gdyŜ za tę kwotę trudno jest przeprowadzić jakikolwiek remont.   
 
Po wyczerpaniu dyskusji w tym temacie, Przewodniczący poddał pod głosowanie następujący 
wniosek: 
 



Komisja wnioskuje, aby z planu sprzedaŜy nieruchomości na 2009 r. zdjąć nieruchomość 
zabudowaną budynkiem szkoły, połoŜoną w Paczkowie przy ul. Kościelnej oznaczoną jako 
działka Nr 390 o pow. 0,2760 ha. 

 
 Wniosek przyjęto jednogłośnie.   
 
 Przewodniczący Komisji Artur Rolka spytał, jakie są plany odnośnie nieruchomości przy Szpitalu 
 w Paczkowie, które dzierŜawi Pan Biernat. 
 
 Kierownik – P. Walawender odparł, Ŝe planowany jest przetarg na ich zbycie. Natomiast do czasu 
 jego rozstrzygnięcia nieruchomość będzie dzierŜawiona przez Pana Biernata.  
 W odpowiedzi na zapytania radnych wyjaśnił takŜe, Ŝe osoba która dokona zakupu tej
 nieruchomości będzie musiała prowadzić działalność zgodną z miejscowym planem
 zagospodarowania przestrzennego. 
  
 Ad 6 Omówienie zmian organizacyjnych w Wydziale Komunikacji  
 
 Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu – Daniel Zimoch oznajmił, iŜ Zarząd na posiedzeniu  
 w dniu 6 listopada podjął decyzję o przystąpieniu do likwidacji w 2009 r. oddziałów
 zamiejscowych  komunikacji. Oznajmił takŜe, Ŝe zgodnie z decyzją Burmistrza Głuchołaz do końca 
 roku powinniśmy opuścić lokale zajmowane w Urzędzie Miejskim, w których jest zlokalizowany 
 oddział zamiejscowy Wydziału Komunikacji. Dodał, Ŝe pozostawienie oddziałów zamiejscowych 
 wiązałoby się z koniecznością poniesienia ogromne kosztów. Główne koszty  to konieczność
 dostosowania pomieszczeń do wymogów nowego rozporządzenia MSWiA oraz koszty stałego 
 łącza za które rocznie płacimy ok. 83.483, zł, przy czym za same oddziały zamiejscowe ok. 65.344 
 zł. Do tej pory Burmistrzowie Głuchołaz i Korfantowa pokrywali część kosztów, ale w związku z 
 tym, Ŝe nie jest to ich zadanie zaprzestali tego.  
 Kontynuując oznajmił, Ŝe wytyczne MSWiA zobowiązują nas do dostosowania pomieszczeń 
 wydziału do takiego stanu, aby moŜna było bezpiecznie przetwarzać dane. Dokument zawierający 
 te wymogi liczy aŜ 12 stron. Muszą być m.in. zabezpieczenia, systemy przeciwpoŜarowe, itp.  

 
Przewodniczący Komisji - Artur Rolka stwierdził, Ŝe mimo, iŜ temat jest tak powaŜny, to został  
„wrzucony na komisję” w ostatniej chwili i radni nie mieli moŜliwości zapoznania się                            
z materiałami. Spytał czy Komisja musi koniecznie wyrazić opinię w tej kwestii na dzisiejszym 
posiedzeniu. Spytał równieŜ, czy likwidacja oddziałów, musi nastąpić na mocy uchwały Rady 
Powiatu. 
 
Naczelnik – D. Zimoch odparł, Ŝe aby zlikwidować oddziały zamiejscowe konieczna jest zmiana 
regulaminu organizacyjnego Starostwa, w związku z czym konieczna jest uchwała Rady Powiatu.  
Dodał, Ŝe w związku z decyzją Burmistrza Głuchołaz Zarząd chciałby, aby likwidacja oddziału 
zamiejscowego w Głuchołazach nastąpiła z dniem 1 stycznia 2009 r., natomiast pozostałe                     
w I kwartale 2009.  
 
Przewodniczący Komisji A. Rolka spytał czy projekt tej uchwały będzie skierowany na najbliŜszą 
sesję Rady, która ma sie odbyć za tydzień czy teŜ dopiero na sesję grudniową.  
Naczelnik D. Zimoch odparł, Ŝe prawdopodobnie na sesję która odbędzie sie 28 listopada.  
 
Członek Zarządu – Daniel Palimąka zabierając głos stwierdził, Ŝe Zarząd ma świadomość,                     
Ŝe koszty dostosowania wszystkich oddziałów zamiejscowych do wymogów stawianych przez 
MSWiA będą bardzo duŜe.  Dodał takŜe, Ŝe rozumie obiekcje burmistrzów i wójtów, co do 
likwidacji tych oddziałów, dlatego konieczne będzie odpowiednie przedstawienie tej decyzji 
mieszkańcom. Zaznaczył przy tym, Ŝe zdecydowana większość klientów oddziałów 
zamiejscowych, przy rejestracji pojazdów i tak musi przyjechać do Nysy aby dopełnić formalności 
w Urzędzie Skarbowym czy Urzędzie Celnym.  



Kontynuując dodał, Ŝe przeniesienie oddziałów nie moŜe się odbyć  w taki sposób, Ŝe z dniem               
1 stycznia zamkniemy wszystkie oddziały i zlokalizujemy je w budynku Starostwa. Z logistycznego 
punktu widzenia jest niemoŜliwe, wymaga to czasu ok. 2 – 3 miesięcy.  
 
Przewodniczący Komisji - Artur Rolka spytał jakie będą oszczędności w przypadku likwidacji 
oddziałów. 
 
Naczelnik D. Zimoch odparł, Ŝe na samym łączu do przesyłu danych zaoszczędzimy rocznie   
65.344 zł. 
 
Radna Krystyna Górska spytała czy Starostwo jest przygotowane na to, aby przyjąć klientów                 
z wszystkich gmin.  
 
Naczelnik D. Zimoch odparł, Ŝe w tym celu została opracowana koncepcja przebudowy parteru 
Starostwa, przetarg na wyłonienie wykonawcy ma się odbyć 28 listopada.  
 
Przewodniczący Komisji - Artur Rolka zaznaczył, Ŝe o wiele łatwiej byłoby przeprowadzić 
likwidację, gdyby społeczeństwo znało konkretne argumenty przemawiające za tym. Zaznaczył, Ŝe 
jest wiele merytorycznych przesłanek za tym, aby przenieść te oddziały do Nysy, ale mieszkańcy 
muszą je znać.  
 
Członek Zarządu - D. Palimąka zapewnił, Ŝe jeśli Zarząd podejmie taką decyzję to, niezwłocznie 
przystąpi do informowania społeczeństwa.  
 
Radna Krystyna Górska stwierdziła, Ŝe w ostatnim czasie zauwaŜyła, Ŝe wszystkie instytucje 
powiatowe są przenoszone z gmin do Nysy. Dodała następnie, Ŝe na podstawie tego,                       
co przedstawiono uwaŜa, Ŝe są argumenty przemawiające za likwidacją oddziałów, jednak nie moŜe 
być tak, Ŝe tak waŜna sprawa jest przedstawiana na posiedzenie komisji w ostatniej chwili.  
Radna zwróciła takŜe uwagę, Ŝe niedawno mieliśmy problem z obsługą klientów z Nysy, więc ma 
obawy jak to będzie w przypadku, gdy będziemy musieli obsługiwać ludzi z całego powiatu.  
Dodała, Ŝe nie wierzy w zapewnienia, Ŝe przebudujemy parter Starostwa i wszystko będzie 
funkcjonować bez zarzutów. Te plany są mało konkretne i nieprzekonywujące. Dlatego teŜ 
wstrzyma się w dniu dzisiejszym z zajęciem stanowiska w tej sprawie.    
 
Przewodniczący Komisji A. Rolka równieŜ stwierdził, iŜ mimo tego co przedstawił naczelnik              
D. Zimoch Komisja informacja nie jest na tyle przygotowana, aby w dniu dzisiejszym zająć 
stanowisko w tej kwestii. Zasugerował jednocześnie, aby porozmawiać jeszcze z Burmistrzem 
Głuchołaz, aby przedłuŜył przynajmniej o miesiąc umowę najmu i w tym czasie byłaby moŜliwość, 
aby dokładnie temat przeanalizować i poinformować mieszkańców.  
Zaproponował następnie, aby Komisja spotkała się ponownie przed sesją Rady Powiatu i jeszcze 
raz omówiła tę sprawę. Jednocześnie zwrócił się do naczelnika D. Zimocha, aby przygotował                 
i dostarczył Komisji  z odpowiednim wyprzedzeniem odpowiednie dokumenty.  
 
Członek Zarządu Tadeusz Rzepski stwierdził, iŜ jego zdaniem kampania propagandowa jest 
istotnym elementem, niemniej jednak naleŜy ją rozpocząć dopiero w momencie podjęcia decyzji. 
Zwrócił się takŜe do naczelnika, aby w materiałach, które dostarczy komisji uwzględnił informację 
nt. kosztów osobowych w przypadku likwidacji.  
 
Ad 7 Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji,  
 
Protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji przyjęto jednogłośnie. 
      
 
 



Ad 8 Wolne wnioski 
 
Przewodniczący odczytał pismo Rady Sołeckiej Samorządu Mieszkańców wsi Kepnica dot. ujęcia 
w budŜecie Powiatu na 2009 r. zadania „Budowa drogi powiatowej Kepnica – Wierzbięcice”. 
(pismo stanowi załącznik nr ... do protokołu).  
 
Radny Sebastian Jankowicz w uzupełnieniu dodał, Ŝe droga ta miała być robiona w 2008 r. Były na 
to plany oraz zaplanowane środki. Droga została jednak utwardzona i środki zniknęły.  
 
Przewodniczący Komisji - Artur Rolka poddał następnie pod głosowanie następujący wniosek:  
 
Komisja zwraca się do dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Nysie o wyraŜenie opinii 
odnośnie wniosku Rady Sołeckiej Samorządu Mieszkańców wsi Kępnica dot. ujęcia                      
w budŜecie Powiatu Nyskiego na 2009 r. zadania „Budowa drogi powiatowej Kępnica – 
Wierzbięcice”.   
 
Komisja jednogłośnie przyjęła ww. wniosek.  
 
Komisja jednogłośnie przyjęła takŜe następujące wnioski : 
 
Komisja wnioskuje o przeprowadzenie robót polegających na frezowaniu nawierzchni drogi 
w ciągu dróg powiatowych: nr 1628 (skrzyŜowanie ul. Mickiewicza i E. Orzeszkowej w Nysie) 
oraz nr 1623 w miejscowości Biskupów (zakręt w pobliŜu Szkoły Podstawowej). 

 
W związku ze zbliŜającym się terminem zakończenia zadania „przebudowa ul. Sudeckiej             
w Nysie” Komisja zwraca się do Dyrektora ZDP, aby przy odbiorze zadania zwrócić uwagę 
na: 
• niestaranne wykonanie chodnika (w niektórych miejscach, przy połączeniu części   

wyznaczonej dla pieszych i rowerów występują szpary ok. 2 – 3 cm), 
• nierówne z nawierzchnią drogi osadzenie pokryw studzienek kanalizacyjnych.   

 
W następnej kolejności ustalono, Ŝe kolejne posiedzenie odbędzie się 10 grudnia godzina 14.00.   
 
Przewodniczący Komisji Artur Rolka ogłosił następnie przerwę w obradach Komisji do dnia 28 
listopada. 
 
II część posiedzenia w dniu 28 listopada 2008 r.  
 
Przewodniczący Komisji Artur Rolka wznowił obrady. Oznajmił, Ŝe w posiedzeniu uczestniczy            
4 członków Komisji co stanowi kworum. 
Oznajmił, iŜ w wyniku rozmów Zarządu Powiatu z Burmistrzem Głuchołaz udało się 
wynegocjować przedłuŜenie umowy najmu pomieszczeń, w których znajduje się oddział 
zamiejscowy komunikacji. W związku z tym, nie ma pilnej potrzeby, aby Komisja zajęła 
stanowisko w tej sprawie. Dodał, Ŝe członkowie Komisji otrzymają materiały i temat dotyczący 
likwidacji oddziałów zostanie omówiony na najbliŜszym posiedzeniu w dniu 10 grudnia br.  
 
Ad 9 Zamkniecie posiedzenia 
Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad Przewodniczący Artur Rolka zamknął posiedzenie 
Komisji.  
 
Protokół sporządził:    Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego,  
Zenon Wiszniewski    Transportu i Dróg, Urbanistyki i Gospodarki Nieruchomościami 
                     Artur Rolka 
 


